
1454 GI/2018 (1) 

 

jftLVªh laö Mhö ,yö&33004@99 REGD. NO. D. L.-33004/99 

 
vlk/kj.k 

EXTRAORDINARY 

Hkkx II—[k.M 3—mi&[k.M (i) 
PART II—Section 3—Sub-section (i) 

izkf/dkj ls izdkf'kr 
PUBLISHED BY AUTHORITY 

la-  132] ubZ fnYyh] eaxyokj] ekpZ 13] 2018@iQkYxqu  22] 1939   
No.  132] NEW DELHI,  TUESDAY,  MARCH  13,  2018/PHALGUNA 22, 1939 िव� तिव� तिव� तिव� त म�ंालय म�ंालय म�ंालय म�ंालय ((((राज� वराज� वराज� वराज� व िवभाग िवभाग िवभाग िवभाग))))    ((((क� 	ीय �
 यक� 	ीय �
 यक� 	ीय �
 यक� 	ीय �
 य� कर बोड�� कर बोड�� कर बोड�� कर बोड�))))    अिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचना    नई �द�ली, 13 माच	,    2018 सा.का.िन.सा.का.िन.सा.का.िन.सा.का.िन.    221221221221(अ).(अ).(अ).(अ).————क� �ीय �� य� कर बोड	, आय-कर अिधिनयम, 1961 (1961 का 43) क� धारा 295 �ारा �द� त शि� तय� का �योग करते !ए, िव� त मं%ालय (राज( व िवभाग), क� भारत के राजप% असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड    (ii), तारीख 22 जून,,,, 2015 म� �कािशत क� अिधसूचना का. आ. स.ं 1660(अ),,,, तारीख 22 जून,,,, 2015 का सशंोधन करता है,,,, अथा	त् :-     1. उ� त् अिधसूचना म� िव;मान िनचल ेभाग पर ‘‘‘‘<ट> पण’’’’ के ( थान पर िन? निलिखत रखा जाएगा :-     ‘�ट� प�ट� प�ट� प�ट� पण 1ण 1ण 1ण 1 : मूल िनयम भारत के राजप% असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड    (ii),(ii),(ii),(ii), म� अिधसूचना सं. का. आ. 969(अ),,,, तारीख 26 माच	,,,, 1962 �ारा �कािशत �कए गए थे और उनका अंितम संशोधन अिधसूचना सं. का.आ. 1014(अ),,,, तारीख 15 अ�ैल,,,, 2015 �ारा �कािशत आयकर (सातवां संशोधन) िनयम,,,, 2015 �ारा �कया गया।    �ट� प�ट� प�ट� प�ट� पण 2 :ण 2 :ण 2 :ण 2 :  इस अिधसूचना को भतूल�ी �भाव �दए जाने पर कोई भी �ितकूल �भािवत नहI होगा’’’’।    2. यह अिधसूचना 22 जून,,,, 2015 को �वृ� त !ई समझी जाएगी।     [अिधसूचना स.ं 14/2018/फा. सं. 370142/32/2017-टीपीएल]    डॉ. टी. एस. मपवाल,,,,  अवर सिचव        



2   THE GAZETTE OF INDIA : EXTRAORDINARY  [PART II—SEC. 3(i)] �ट� प�ट� प�ट� प�ट� पण :ण :ण :ण : मूल अिधसूचना भारत के राजप% असाधारण,,,, भाग II,,,, खंड 3,,,, उपखंड    (ii), म� अिधसूचना सं. का.आ. 1660(अ) तारीख 22 जून,,,, 2015 �ारा �कािशत क� गई थी ।        
MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF DIRECT TAXES) 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 13th March, 2018 

G.S.R.  221(E).—In exercise of the powers conferred by section 295 of the Income-tax Act, 1961 (43 

of 1961), the Central Board of Direct Taxes hereby amends the notification of the Ministry of Finance 

(Department of Revenue), number S.O.1660 (E) dated the 22
nd

 June, 2015, published in the Gazette of India, 

Extraordinary, Part-II, Section-3, Sub-section (ii) dated the 22
nd

 June, 2015, namely:-  

1.  In the said notification for the existing ‘Note’ at the bottom, the following shall be substituted:- 

“Note 1: The principal rules were published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section 3,  

Sub-section (ii) vide notification number S.O. 969(E), dated the 26
th
 March, 1962 and last amended 

by the Income-tax (7
th
 Amendment) Rules, 2015, vide notification number S.O. No. 1014(E), dated 

15
th
 April, 2015. 

Note 2:   By giving retrospective effect to this notification, no one will be adversely affected.” 

2. This notification shall be deemed to have come into force from the 22
nd

 day of June, 2015. 

 [Notification No. 14/2018/F. No. 370142/32/2017-TPL]  

Dr. T. S. MAPWAL, Under Secy. 

Note : The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II,  Section 3,  

Sub-section (ii) vide notification number S.O. 1660(E) dated the 22
nd

 June, 2015.                  
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